CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

              ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO   /2019

                                                                                                         CONCEDE TÍTULO DE

                                                            ” PROFESSOR  CACHOEIRENSE DAVID ALBERTO LÓSS ”

Artigo 1º -  Fica  Concedido nos termos da Resolução 348/2016.  o  “TITULO DE PROFESSOR
CACHOEIRENSE DAVID ALBERTO LÓSS ” ao Sr. Adriano Perminio  Avelino

Artigo 2º  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões

Em 14 de outubro de 2019

                                                                     JUSTIFICATIVA

Professor formado na área de educação física, atualmente leciona na rede Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim e na rede Estadual  de Ensino na escola Professora Petronilha Vidigal,  em Itaoca
Pedra,  desenvolve  projetos  sociais  direcionados  a  alunos  das  escolas  públicas,  voltado  para
modalidade  de  atletismo  e  lutas  esportivas,  além  exerce  a  função  de  professor  formador  na
Faculdade São Camilo, localizado em nosso Município.

____________________________

Ely Escarpini

Vereador /PV-43

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.